
 ساماندهی بی خانمان ها در فصل سرما
 هرسال با آمدن فصل سرما، افراد بی پناه مشکلاتی 
مضاعف پیدا می کنند. اینکه در جدال با سرمای استخوان 
، تاب می آورند یا نه. هرچند برخی سازمان ها مانند  سوز
شهرداری تمهیداتی را در این باره درنظر می گیرد، اما 
اینها کافی است. حالا سازمان خدمات و مشارکت های 
مردمی شهرداری تهران از مردم خواسته است که درصورت 
مشاهده افراد بی سرپناه و کارتن خواب، با شماره هایی که 
در زیر می آید تماس بگیرند. شاید این قشر کم توان، نیازمند 
نگاهی دلسوازنه تر باشند. هرچند اقدام عملی گسترده 
و جدی تر از طرف نهادهای مسئول در این باره صورت 
نگرفته است. در همین راستا مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
تمهیدات لازم را برای فصل سرما پیرامون ساماندهی 
آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت تدارک دیده ایم، گفت: 
شهروندان تهرانی در صورت مشاهده افراد بی سرپناه و 
کارتن خواب، موارد را با سامانه ۱۳۷ اطلاع دهند. به گزارش 
ایلنا از شهرداری تهران، با توجه به هشدارهای هواشناسی 
مبنی بر کاهش دما در شب و روزهای آینده، مددسراهای 
سیار فصلی در پنج نقطه مهم تهران از جمله میدان آزادی، 
مرقد امام خمینی)ره(، میدان راه آهن، میدان شوش و 
میدان امام حسین)ع( مستقر هستند تا سرپناهی موقت 
کارگران فصلی و  برای افراد بی خانمان، در راه مانده، 
کارتن خواب باشند. بیش از ۵۰ خودرو مرکز فوریت های 
خدمات اجتماعی حامی شهر به صورت سه شیفت در 
سطح شهر تهران در حال رصد و گشت زنی معابر و خیابان ها 
هستند تا در صورت مشاهده افراد کارتن خواب و بی سرپناه 
نسبت به انتقال این عزیزان به مددسراهای مناطق ۲۲ 
گانه اقدام کنند. سید محمد نقیب گفت: شهروندان خوب 
تهرانی می توانند در صورت مشاهده افراد بی سرپناه و 
کارتن خواب این موضوع را با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران 
و همچنین شماره تلفن های ۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۶ 
شهرداری  اجتماعی  مشارکت های  و  خدمات  سازمان 
پایتخت اطلاع دهند تا خودروهای حامی شهر بلافاصله 
به محل اعزام شده و اقدامات لازم برای ساماندهی این 
آسیب دیدگان اجتماعی و انتقال آنها به مددسراها و 
گرمخانه ها را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه شهرداری 
تهران تمهیدات لازم را برای فصول سرما )پاییز و زمستان 
۱۴۰۳( پیرامون ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت 
تدارک دیده است، اظهار کرد: مناطق مختلف شهر لحظه 
به لحظه توسط گشت های این سازمان رصد می شود و با 
توجه به اینکه تمامی مددسراهای مناطق ۲۲ گانه تجهیز 
کرده اند شرایط برای خدمات رسانی به  و توسعه پیدا 
کن مساعد خواهد بود.  شهروندان آسیب دیده در این اما
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲ هزار و 
۲۰۰ ظرفیت برای ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی در 
مددسراها وجود دارد که در شرایط اضطرار این میزان تا ۲ 

هزار و ۷۰۰ نفر قابل افزایش خواهد بود. 
به گفته نقیب، در دوره مدیریت شهری کنونی )دوره 
 ۱۰۰ افزایش  تهران  شهر  مددسراهای  ظرفیت  ششم( 
خدمات  مددسراها  این  در  و  است  داشته  درصدی 
بهداشتی، درمانی، مددکاری، روانشناسی و مشاوره به 
مددجویان ارائه می شود ضمن اینکه لباس مناسب همراه 
با غذای گرم و امکان استحمام مناسب نیز در مددسراها 

فراهم است. 

محمدحسینی:  شفق  ملی–  آرمان    
با همان لباس مدرسه و به خانه نرفته، با 
کوله ای بر دوش، روی زمین نشسته اند و 
سیگار دود می کنند. به یک نخ هم راضی 
می کشند.  سیگار  نخ  دو  نفری  نیستند. 
بعد دوباره شال و کلاه کرده و راهی خانه 
چشم  از  کی  با هیچ  نسل  این  می شوند. 
غره های پدر و فریادهای مادر ندارد. دوست 
گر دور و  دارم، دلم می خواد؛ این جمله ها را ا
اطرافتان نوجوان و جوانی دهه هشتادی 
داشته باشید، بارها خواهید شنید. جوانانی 
که دم را غنیمت می شمارند. نه دغدغه 
آینده را دارند و نه چشم انتظار فردا هستند. 
مصرف سیگار و قلیان طبق آمارها در میان 
هرچند  است.  افزایش  روبه  نسل،  این 
و  نیست  خاصی  مساله  خودشان  برای 
گفت وگو می کنی، می گویند،  آنها  با  وقتی 
که نکشیدی چی شد؟ دکتر علیرضا  شما 
رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با بیان اینکه سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در 
ایران به دلیل مصرف سیگار جان خود را 
 ،۱۴۰۰ گفت: در سال  از دست می دهند، 
مصرف دخانیات در مردان ۳ درصد و در 
زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است. علیرضا 
رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
با بیان اینکه سالانه ۵۰ هزارنفر در ایران به 
دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست 
مصرف  ۳درصدی  افزایش  از  می دهند، 
دخانیات در مردان و نیز افزایش ۱۱درصدی 
اما  خبرداد.   ۱۴۰۰ سال  در  زنان،  در  آن 
مصرف کننده ها توجهی به تبلیغات منفی 
و مضر آن ندارند. به ویژه این مساله در 
که اهمیت  نسل جوان تر دیده می شود، 
چندانی به سلامتی خود نمی دهند. این 
درحالی است که مصرف قلیان هم به بیش 
از ۵۰درصد افزایش یافته است. محمدرضا 
با  مبارزه  جمعیت  دبیرکل  مسجدی، 
استعمال دخانیات ایران هم از افزایش ۱۳۳ 

درصدی مصرف قلیان در دختران ۱۴ تا ۱۵ 
ساله خبرداد. هرچند این مساله را می توان از 
تعداد روبه افزایش قهوه خانه ها در سال های 
کز  اخیر فهمید. به گونه ای که حتی در مرا
تفریحی و بوستان ها هم برخی از افراد یک 
قلیان به دست دارند و در فضای آزاد هم 
دود می کنند. اما در این میان عده ای از 
جوانان پای ثابت قهوه خانه ها هستند. در 
اغلب کشورهای دنیا، با افزایش بهای سیگار 
و دخانیات سعی در کاهش اثرات آن دارند، 
اما در ایران متاسفانه بسیاری از نوجوان ها 
را در کوچه و خیابان می بینی که به سادگی 
می توانند از فروشگاه های مختلف هر نوع 

سیگاری را که می خواهند، دریافت کنند. 
  بی انگیزه بودن جوانان

ناصر جعفرزاده، کارشناس ارشد جامعه 
شناسی، درباره افزایش مصرف دخانیات 
به ویژه در جوانان به »آرمان ملی« گفت: 
این مساله ای چند بعدی است. ما باید 
یک نگاه منظومه ای و کلان داشته باشیم. 
به  بخواهیم  گر  ا شناسی  جامعه  نگاه  از 
که به  کنیم، باید ببینیم  این مساله نگاه 
صورت کلی جامعه ما در چه شرایطی است. 
قبلی  نسل های  عملکرد  به  جدید  نسل 
نگاه می کند. وقتی می بیند که نسل قبلی 
کرد...  که  کوششی  خود، با همه تلاش و 
پدران اینها احتمالا دهه شصتی هستند 
که به سختکوشی معروف هستند، وقتی 
که آنها با این همه  فرزندانشان می بینند 
تلاش به نتیجه ای نرسیدند، انگیزه تلاش و 
کوشش از آنها گرفته می شود. به نوعی اینها 
خالی از محتوا می شوند. چون شما وقتی 
انگیزه ای برای تلاش نداشته باشید و ببینید 
که هرچه تلاش می کنی به جایی نمی رسی، 
قاعدتا دیگر انگیزه ای برایت باقی نمی ماند. 
وقتی که انگیزه ای نباشد و فردای روشنی 
تصور نکنی، شاید بشود نسل جدید را درک 
کرد که چرا از والدینشان پیروی نمی کنند و 

به چه دلیلی به آن سمت و سوهای خاصی 
اصلا  قبل  نسل  نگاه  از  که  می کنند  نگاه 
منطقی نیست. نه اینکه فردا را ببینند و 
سعی کنند که از همان شرایط خاص به هر 
نحوی که در توان دارند، لذت ببرند. یعنی 
نسل جدید به نوعی لذت جویی رسیده 
است. بچه های این نسل همیشه این سوال 
ح می کنند که شما این همه تلاش  را مطر
کردید به کجا رسیدید؟ پس اجازه دهید من 
دنبال چیزی که خودم می خواهم باشم. 
دنبال چیزی که شما می خواهید نمی روم. 
البته مطالعات و تجربه های متعدد نشان 
گر ناامیدی غلبه داشته باشد  که ا داده 
که جوانان به سمت چنین  این احتمال 
آسیب هایی بروند بیشتر می شود. ما به اینها 
گر با این جوان ها  آسیب می گوییم، وگرنه ا
صحبت کنید، می گویند زندگی همین است. 

 از افراط دهه 60 تاتفریط دهه80
گفت: قطعا با  او درباره آینده این نسل 
مشکل مواجه خواهند شد. یکی از مشکلات 
این نسل، عدم مسئولیت پذیری است. 
مثلا  نیستید،  پذیر  مسئولیت  وقتی  شما 
شوید،  شاغل  بخواهید  دیگر  سال  چند 
بخواهید تشکیل خانواده بدهید، قطعا با 
مشکل مواجه خواهید شد و این مساله ای 
است که قبل از اینها باید برای آن چاره ای 
برنامه ریزی  برایش  می شد،  اندیشیده 
توجه  مسئولان  اغلب  متاسفانه  می شد. 
چندان دقیقی به این مساله نداشته اند. 
ما در بخشی از مشاغل با کمبود نیرو مواجه 
هستیم و این جوانان هم به سادگی هر شغلی 
نسل های  که  درحالی  نمی کنند.  قبول  را 
قبلی که ما بودیم، مشتاق کار کردن بودیم. 
کردن نشان  کار  امروز تمایلی به  جوانان 
نمی دهند. چرا؟ می گویند که ما ۳۰ روز در 
کارکنیم، از ۶ صبح تا 8 شب برای ۱۵  ماه 
گر این مقدار را پرداخت  میلیون و آن هم تازه ا
کنند... من نمی روم. نگاه نسل جدید با ما و 

دهه های قبل متفاوت است. می گویند من 
برای این عدد از تفریح خودم نمی گذرم. 
این می شود که می بینیم، درصد بالایی از 
آنها وقت گذرانی می کنند. اما مساله دیگری 
ح است، احترامی بود  که در این میان مطر
به  پنجاه  و  شصت  دهه  نسل های  در  که 
بزرگ ترها گذاشته می شد. این نسل توجه 
زیادی به این مساله ندارد. در همین راستا 
جعفرزاده افزود: بخش زیادی از این مساله 
به تغییرات نسلی باز می گردد که لاجرم اتفاق 
می افتد. همان طور که زمان ما می گفتند، 
مثلا پایت را جلوی پدر و مادر دراز نکن، 
در نسل جدید این مسائل نیست و خیلی 
مسائل متفاوت شده است. حساسیت ها 
از  خیلی  به  نسبت  والدین  سمت  از  هم 
موضوعات کمتر شده است. شاید به نوعی 
آن افراطی که در دهه های ۵۰ و ۶۰ وجود 
داشت، در این نسل خودش را به صورت یک 
تفریط نشان می دهد. سخت گیری هایی که 
در مدارس و در خانواده ها وجود داشت، آن 
نسلی که آن سختی ها را کشیدند و افراط ها 
را دیدند، وقتی خودشان پدر و مادر شدند، 
شاید اینجا می توان گفت به نوعی از آن طرف 
باید  که  کنترل های لازمی  افتاد ه اند.  بام 
در خانواده باشد، آن نظارت ها به عنوان 
، شاید مقداری دست  پدر به عنوان مادر
کم گرفته شده است. هنوز دهه شصتی ها 
جرات نمی کنند مقابل پدر مادر خود سیگار 
روشن کنند، درحالی که دهه های بعدی، 
با آرامش خیال، حتی برخی در کنار والدین 
یا قلیان، هراسی  خود سیگار می کشند و 
از بیماری و آینده ای نیامده هم ندارند. 
شاید باید سال ها پیش از این برنامه ای 
کاهش مصرف دخانیات در  برای  جامع، 
نظر گرفته می شد. این درحالی است که در 
برخی از سریال های شبکه های خانگی هم 
شخصیت ها به سادگی سیگار پشت سیگار 

دود می کنند. 

9اجتماعی سال هفتم
شماره 1951

سه شنبه 
1403 .08 .01
18  ربیع الثانی     1446/    22   اکتبر  2024

a r m a n m e l i . i r

تلنگـــــر

اخبار کوتــــاه

 طلاق 
معضل جامعه ما در حال حاضر که بسیار هم زیاد شده 
طلاق است. در این وسط بچه هایی هستند که به اسم 
بچه های طلاق در جامعه زندگی می کنند. چرا افرادی 
که نمی توانند با هم زندگی کنند ازدواج می کنند که در 
این وسط بچه های بی گناه پا به پای پدرها و مادرها باید 

زجر بکشند. 
ساعدی از تهران 

ترمیم آسفالت
آسفالت جاده قدیم امامزاده هاشم به رشت دارای 
دست انداز و چاله هایی با عمق بسیار نامطلوب است به 
همین دلیل رانندگان به راحتی نمی توانند تردد کنند. از 
دست اندرکاران وزارت راه و ترابری تقاضا می شود برای 

ترمیم و آسفالت آن اقدام کنند. 
حسینی از رشت

اتباع غیر مجاز
تا چند سال پیش اتباع غیرمجاز عمدتا به عنوان کارگر 
ساده ساختمانی و یا در کوره پزخانه ها و سنگ بری ها 
کار می کردند و مسئولان هم عذر می آوردند که کارگران 
ایرانی به این مشاغل تمایل چندانی ندارند ولی در 
حال حاضر اتباع غیر مجاز به مشاغلی اشتغال دارند که 
 : کارگران ایرانی نسبت به آن تمایل دارند. کارهایی  نظیر
گچکاری، ابزارزنی، کاشی کاری، سرایداری و فروشندگی در 
کثر سرایداران شمال  مغازه ها و انبارداری و.... همچنین ا
شهر تهران با گرفتن مسکن و درآمد بالا اتباع غیر مجاز 

افغانستانی هستند. 
یک شهروند از تهران

گرانی شکر
کیلو شکر  قیمت شکر واقعا خیلی بالا رفته است هر 
در مغازه ها به کیلویی ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان رسیده است. 
چه کسی باید جلوی این گرانی ها را بگیرد لطفا به داد 

مردم برسید. 
موحدی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

  مکمل های ورزشی غیرمجاز 
در آرایشگاه های زنانه 

دارو  و  غذا  سازمان  بازرسی  کل  مدیر   
عرضه   ورزشی  مکمل های  داد  هشدار 
و  ک  خطرنا زنانه  آرایشگاه های  در  شده 
ضمن  حیدری  هستند.  قاسم  غیرمجاز 
هشدار نسبت به عرضه غیرقانونی و مصرف 
آرایشگاه های  در  ورزشی  مکمل های 
فاقد  معمولاً  محصولات  این  گفت:  زنانه 
نظارت و تأییدیه های لازم از سوی مراجع 
می تواند  آن ها  مصرف  و  بوده  بهداشتی 
عوارض جبران ناپذیری برای سلامتی داشته 
و  کبدی  قلبی،  مشکلات  بروز  وی  باشد. 
کلیوی را از جمله مشکلات احتمالی مصرف 
کرد: افراد باید  کید  این مکمل ها ذکر و تأ
از  تنها  را  تغذیه ای  و  ورزشی  مکمل های 
از  کنند و  کز مجاز تهیه  داروخانه ها و مرا
خرید محصولات مشکوک و غیرمجاز که در 
آرایشگاه ها عرضه می شود، خودداری کنند. 
حیدری گفت: عدم نظارت کافی بر محتویات 
این مکمل ها و نبود اطلاعات دقیق درباره 
نحوه مصرف آن ها، خطرات استفاده از این 

محصولات را به شدت افزایش می دهد. 

 توضیح دانشگاه آزاد 
درباره افزایش شهریه پزشکی

 مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد در 
توضیح حواشی ایجاد شده پیرامون اعتراض 
برخی دانشجویان به افزایش مبلغ شهریه در 
سال تحصیلی جدید در جهت تنویر افکار 
عمومی نکاتی را در شبکه اجتماعی توییتر 
عنوان کرد. سید امیر محجوب به مهر گفت: 
افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسلامی تنها برای 
حدود ۲۵۰۰ نفر از دانشجویان پذیرش شده 
در چند رشته مربوط به شاخه پزشکی بوده 
است در این میان بیش از ۲۰۰۰ نفر ثبت نام 
خود را نهایی و شهریه را پرداخت کرده اند.

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد افزود: 
از حدود ۳۰۰ نفر باقیمانده معمولاً هر سال 
مستقل از شهریه تعدادی ثبت نام خود را 
نهایی نمی کنند و انصراف می دهند نهایتاً 
ثبت نام حدود ۱۵۰ نفر از دانشجویان نیمه 
که به افزایش مبلغ  تمام باقیمانده است 
اعتراض  جدید  تحصیلی  سال  در  شهریه 
دارند. وی ادامه داد: افزایش شهریه این 
رشته نیز منطق خاص خود را دارد با توجه 
به هزینه های رشته پزشکی و مطابق اذعان 
خ تمام شده  مسئولان وزارت بهداشت نر
شهریه برای این رشته ها محاسبه شده است 
با این وجود همه این هزینه ها از دانشجو 
گرفته نمی شود و بخشی از طریق درآمدهای 

غیر شهریه ای تأمین می شود. 

  مزاحمان تلفنی
نیمی از تماس های امداد

رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر 
کنون  با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تا
بیش از ۲۰8 هزار مرتبه مزاحمت برای شماره 
گفت:  ۱۱۲ هلال احمر ایجاد شده است، 
۵۱ درصد تماس ها با شماره ۱۱۲ مزاحمان 
گفت: در  تلفنی هستند.  بابک محمودی 
۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳، بیش از ۴۰۵ هزار 
مرتبه با شماره ۱۱۲ هلال احمر تماس گرفته 
شده است که ۵۱ درصد این تماس ها جنبه 
مزاحمت داشته است. محمودی توضیح 
داد: شماره ۱۱۲ هلال احمر در تمام ساعات 
شبانه روز آماده پاسخگویی به هموطنان 
است و بلافاصله پس از تماس با شماره ۱۱۲، 
جمعیت هلال احمر نزدیک ترین تیم های 
امدادی را پایش کرده و به محل حادثه اعزام 
کید کرد: از شهروندان تقاضا  می کند. وی تا
داریم تا شماره تماس ۱۱۲ را مشغول نکرده 
تا حادثه دیدگان بتوانند به راحتی با اپراتور 

هلال احمر ارتباط برقرار کنند. 

  ورود ۶00 اتوبوس نو 
تا پایان سال به پایتخت

 مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر 
تهران از ورود ۵۰۰ الی ۶۰۰ اتوبوس جدید 
تولید داخل تا پایان سال خبر داد. مهدی 
علیزاده در گفت وگو با ایسنا، در مورد ورود 
اتوبوس های جدید به پایتخت با بیان اینکه 
کنون در دوره ششم مدیریت شهری ۱۱۳۴  تا
دستگاه اتوبوس نو خریداری شده است، 
گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
تا پایان سال نیز از محل قرارداد ۲۵۰۰ اتوبوس 
نو داخلی بر اساس وعده شرکت اسنا و عقاب 
باید حدود ۵۰۰ الی ۶۰۰ اتوبوس نو تولید داخل 
کید کرد: شرکت های  تحویل داده شود. وی تأ
خودروساز داخلی متعهد شدند که تا پایان 
شهریورماه سال آینده ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
تولید داخل تحویل شهرداری تهران بدهند 
گر بدقولی نکنند، بر اساس زمانبندی وارد  که ا
ناوگان می شود. علیزاده در مورد اتوبوس های 
بر اساس  اینکه  با بیان  نیز  خرید خارجی 
 ۱۱۰ تعداد  گرفته  صورت  برنامه ریزی های 
دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد چین 
باید در مرحله اول وارد تهران شود، گفت: 
در حال حاضر تنها ۱۰ اتوبوس برقی از پارت 
اول وارد گمرک شده است که بر اساس قول 
چینی ها؛ اوایل آبان ماه ۱۰۰ دستگاه دیگر 

پارت از اول وارد کشور می شود. 

کز مسکونی    بنا بر دستورالعمل مدیریت بحران، مرا
کنی که  و اقتصادی در حد تحمل 8 ریشتر زلزله و اما
خدمات عمومی ارائه می دهند مانند بیمارستان ها 
کن حساس، مهم و قابل  و آتش نشانی تا ۹ ریشتر و اما

حفاظت تا ۱۰ ریشتر باید مقاوم سازی شوند. 
در  سوزی  آتش  چون  حوادثی  ایلنا،  گزارش  به 
بیمارستان گاندی، انفجار سیلندرگاز درکلینیک سینا 
اطهر و آتش سوزی در بیمارستان حضرت رسول)ص( 
تنها چند مورد از حوادث در بیمارستان های شهر تهران 
که باعث شد  در چند سال اخیر است. حوادثی تلخ 
دادستانی کل کشور در میان لیست ساختمان های 
ناایمن شهر تهران اسامی این بیمارستان های ناایمن 
کند. چندی پیش مهدی بابایی؛ رئیس  را نیز اعلام 
کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 
اینکه سه بیمارستان پایتخت همچنان در وضعیت 
بحرانی از لحاظ ایمنی حریق قرار دارند و جزو ۱۲۹ 
ساختمان ناایمن محسوب می شوند، اعلام کرد: از ۱۱ 
بیمارستان در لیست ۱۲۹ ساختمان ناایمن تهران، ۵ 
بیمارستان اقداماتی را برای ایمن سازی انجام داده اند 
ج شده اند. البته  و از لیست ساختمان های بحرانی خار
به گفته این عضو شورای اسلامی شهر تهران ایمن سازی 
بیمارستان های فیاض بخش، شهدای یافت آباد و رسول 
کرم)ص( آغاز شده و چنانچه فرایند ایمن سازی به  ا
سرعت پیش برود تاییدیه ایمنی از سازمان آتش نشانی 
کز صادر خواهد شد، اما بابایی  درخصوص این مرا
اعلام کرد که بیمارستان های بوعلی، امام خمینی)ره( 
و سینا هنوز هیچ اقدام عملیاتی در راستای ایمن سازی 
انجام نداده اند و در لیست ساختمان های بحرانی باقی 
مانده اند. »سعید کریمی« معاون سابق درمان وزارت 
بهداشت درباره ایمن سازی بیمارستان ها اعلام کرده 
بود؛ براساس برآوردی که درخصوص ایمن سازی صورت 
گرفته است نزدیک به ۱8 هزار میلیارد تومان )همت( 
اعتبار برای ایمن سازی این بیمارستان ها لازم داریم. به 
سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده ایم که این اعتبار 
را برای وزارت بهداشت تامین کند. حتی پیشنهاد وزارت 
گر امکان تامین این اعتبار در یک  بهداشت این بود که ا
سال را ندارند، در برنامه هفتم توسعه و در طول مدت 
۵ سال این اعتبار را تامین کنند. به گفته وی متاسفانه 
اعتبار خاصی برای ایمن سازی بیمارستان ها در نظر 

گرفته نشده و از منابع جاری وزارت بهداشت نمی توان 
این حجم از کار را انجام داد. البته برای ایمن سازی موارد 
فوری و ضروری مانند بحث آتش نشانی و… مواردی به 
 ، کز کز ابلاغ شده است و در تمدید پروانه های مرا مرا
توجه به این موضوعات از موارد اجباری است که در 
کز درمانی برای تمدید  نظر گرفته شده است زیرا مرا
آتش نشانی  تاییدیه  به  اساسی  نیاز  پروانه هایشان 
کامران عبدولی« معاون حفاظت و پیشگیری  دارند. »
سازمان آتش نشانی تهران و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران درباره لزوم رفع ناایمنی بیمارستان ها در تهران 
گفت: ساختمان های درمانی یکی از تصرفات نه گانه ای 
هستند که سازمان آتش نشانی در بحث ایمن سازی 
کز اداری،  در حال پیگیری آن هاست. ما همچنین مرا
تجاری، آموزشی، نظامی، صنعتی و… داریم که جزو این 
کز درمانی در همه جای دنیا  تصرفات نه گانه است. مرا
باید در شرایط اضطرار مانند ایستگاه های آتش نشانی 
کز  قادر به فعالیت خود تا آخرین لحظه باشند. این مرا
به عنوان مکان های امنی به حساب می آیند که مردم در 
زمان بحران به آن ها پناه می برند. وی ادامه داد: وقتی 
کز ناایمن باشند ممکن است باعث اضطراب و  این مرا
کز درمانی، ما بارها تذکر  ناامیدی شود، اما در مورد مرا
داده ایم و جلسات و تفاهم نامه های مختلفی منعقد 
شده است. مهم ترین دستور در این زمینه، دستور وزیر 
سابق بهداشت و معاون پیشگیری دادستان تهران 
کز درمانی باید از نظر ایمنی از  است که الزام کرده، مرا
سازمان آتش نشانی استعلام شوند و ایمنی آن ها تأیید 
کیدات  شود. خوشبختانه، اقدامات خوبی پس از این تأ
انجام شده و از جایی که صفر بودیم ما الان شاهد رشد 
کز درمانی هستیم.  قابل توجهی در زمینه ایمنی مرا
کز در شرایط بهره برداری  کثر این مرا با توجه به اینکه ا
کار تعطیل می شد، از همین رو توافقی  هستند باید 
برای فازبندی ایمن سازی انجام شده است. در سه 
فاز قرار است این ایمن سازی ها صورت بگیرد که در فاز 
اول اقداماتی مانند اصلاح سیم کشی های برق و نصب 
خاموش کننده و چند اقدام اولیه قرار است انجام شود 
و در فاز بعد سیستم اعلام و پلکان و سایر موارد ایمنی 
انجام شود. معاون حفاظت و پیشگیری سازمان آتش 
نشانی تهران و خدمات ایمنی شهرداری تهران تصریح 
کرد: خوشبختانه تا کنون، از ۲8 هزار مؤسسه پزشکی 

دریافت  به  موفق  موسسه   ۲۷۰۰ از  بیش  تهران،  در 
۱ یا ۲ شده اند. از ۱۵۹ بیمارستان  مجوز در فازهای 
موجود در تهران، ۷۰ بیمارستان توانسته اند یکی از 
فازها را پاس کنند. ۷۱ بیمارستان هم هنوز مراجعه ای 
نداشته اند که در مورد آن ها با معاون دادستان مکاتبه 
شده است. البته شش بیمارستان )سینا، امام خمینی، 
کرم، فیاض بخش و شهدای یافت آباد(  بوعلی، رسول ا
کز بارها تذکر  در شرایط بحرانی قرار دارند و به این مرا
داده شده است. همچنین، ما در همایشی که اخیراً 
با حضور روسای تمامی بیمارستان های شهر تهران 
کز را بررسی  برگزار کردیم، چالش ها و مشکلات این مرا
کردیم و راهبردهایی برای حل آن ها ارائه دادیم. وی با 
بیان اینکه لیست این ساختمان های درمانی با توجه 
به اقدامات انجام شده تهیه شده است، ادامه داد: در 
خصوص بیمارستان هایی که تایید شده اند و همچنین 
کامل اجرا  که هنوز دستورالعمل را  بیمارستان هایی 
نکرده اند و یا هنوز اقدامی نکرده اند. پیگیری های قضائی 
در حال انجام است. البته با توجه به شرایط کنونی و 
روند پیشرفت، این اقدامات نسبت به سایر تصرفات 
کز  موفق تر بوده و ان شاءا... در دو یا سه سال آینده، مرا
درمانی به سطح بالایی از ایمنی خواهند رسید و حداقل 
از نظر جان مردم در زمان حریق شرایط بهتری فراهم 
شود و افراد می توانند قبل از اینکه ساختمان تخریب 
ج شوند. عبدولی تصریح کرد:  شود از ساختمان خار
یکی از مشکلات ما با وزارت بهداشت، بحث تمدید 
پروانه هاست. پروانه وزارت بهداشت به مدت ۵ سال 
صادر می شود اما تاییدیه ایمنی که از سوی آتش نشانی 
صادر می شود یکساله است ما با وزارت بهداشت در 
گر کسی تاییدیه نهایی  این زمینه رایزنی کرده ایم که ا
را دریافت کرد، ما می توانیم سالانه بدون ارجاع پرونده 
گر ایرادی وجود نداشت  به آتش نشانی، بازدید کنیم. ا
پروانه وزارت بهداشت که پنج ساله است ادامه پیدا 
می کند، اما در صورتی که مشکلی وجود داشت و رفع 
نشده بود ما موضوع را به وزارتخانه منعکس می کنیم. 
، مجوزها بر اساس  در مورد پرونده های فاز یک و دو نیز
شرایط شش ماهه یا یک ساله صادر می شود برهمین 
اساس هم پروانه صادر می شود. وزارت بهداشت باید 
توجه داشته باشد که پروانه ها باید به موقع بررسی و 
تمدید شوند و نباید تنها به ابطال پروانه ها بسنده شود. 

لزوم مقاوم سازی بیمارستان ها درحد تحمل زلزله 9 ریشتری

نسل جدید و افزایش مصرف دخانیات و قلیان

 آینده ای که در دست جوانان دود می شود 


